

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ R Alm Barroso, 3222 - Bairro Centro - CEP 85905-010 - Toledo - PR - www.tjpr.jus.br

Portaria Nº 22/2024

Decreta Luto Oficial na Comarca de Toledo - Estado do Paraná

O **DOUTOR FIGUEIREDO MONTEIRO NETO**, Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de Toledo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado e Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça.

CONSIDERANDO a triste notícia do falecimento, nesta data, da serventuária **Clenar Terezinha Viezzer Formighier**, tendo em conta os relevantes serviços prestados perante esta Comarca, resolve

DECRETAR

LUTO OFICIAL na Comarca de Toledo, pelo período de três (03) dias, a partir de 23 de abril de 2024, com o hasteamento das bandeiras a meio mastro, em demonstração de respeito e consideração aos familiares, colegas e amigos, *in memoriam* da serventuária do Poder Judiciário.

Dê-se ciência aos Magistrados e Serventuários da Justiça na Comarca de Toledo/PR.

Comunique-se a Corregedoria-Geral da Justiça.

Afixe-se no lugar de costume.



Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Toledo, Paraná, aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro (23.04.2024).

FIGUEIREDO MONTEIRO NETO

Juiz de Direito Diretor do Fórum